
Limanowskie  obchody  160
rocznicy  Wybuchu  Powstania
Styczniowego
W niedzielę 22 stycznia 2023 r. w całej Polsce rozpoczęły się
obchody  160  rocznicy  Wybuchu  Powstania  Styczniowego,  jako
najdłuższego  powstania  w  dziejach  Polski  z  ponad  1200
stoczonymi  bitwami  trwającego  dwa  lata.  

Obchody wydarzenia rozpoczęły się mszą św. w Bazylice Matki
Boskiej Bolesnej w Limanowej po której nastąpiło przejście na
cmentarz  parafialny  gdzie  spoczywają  obywatele  miasta
Limanowa, którzy czynnie brali udział w Powstaniu Styczniowym.
Miejscem, przy którym odbywały się dalsze uroczystości był
grób  Józefa  Bogdanowskiego.  Jego  postać  przybliżył  obecnym
Karol  Wojtas  limanowski  historyk  i  regionalista.  Wspomniał
również  o  rodzinie  Marsów;  w  tym  Antoniego  Marsa,  który
również wspierał działalność Powstańców, a Jego ciało spoczywa
w rodzinnej kaplicy.

Następie  drużyna  Strzelca  nr  2402  przeprowadziła  Apel
Poległych,  w  którym  wspomniano  uczestników  Powstania
Styczniowego.  W  modlitwie  polecono  wieczny  odpoczynek  dla
wszystkich  powstańców.  Zgromadzone  delegacje  złożyły  na
grobach w asyście Strzelca wiązanki kwiatów oraz znicze. Wśród
nich byli: pra, prawnuczka Józefa Bogdanowicza Pani prof. Anna
Bugajska  ,  Zofia  Bukowiec  Wiceprzewodnicząca  Rady  Gminy
Laskowa składając wiązankę w imieniu Pani Poseł Anny Paluchy i
Senatora  Jana  Hamerskiego,  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego  Czesław  Kawalec,  Przewodnicząca  Rady  Miasta
Limanowa Jolanta Juszkiewicz wraz z Radnymi Miasta Limanowa
Leszkiem  Mordarskim  i  Piotrem  Zoniem,  Burmistrz  Miasta
Limanowa  Władysław  Bieda,  Przewodniczący  NSZZ  Solidarność
Rolników Indywidualnych Gminy Laskowa Czesław Zelek i Gminy
Łukowica  Janusz  Mrowca.  Głównym  organizatorem  uroczystości
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było Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe Ziemia Limanowska, a
Patronatem Honorowym wydarzanie objęli Anna Paluch Poseł na
Sejm  RP,  Jan  Hamerski  Senator  RP  oraz  Burmistrz  Miasta
Limanowa Władysław Bieda.

Źródło,fot.: ziemialimanowska.pl

Rak jelita grubego – co o nim
wiesz?
Szpital  Powiatowy  Imienia  Miłosierdzia  Bożego  realizuje
projekt pn. „Promowanie profilaktyki raka jelita grubego wśród
osób  w  wieku  aktywności  zawodowej  na  terenie  powiatów:
dąbrowskiego,  limanowskiego,  nowosądeckiego,  oświęcimskiego,
suskiego, tatrzańskiego i wadowickiego”. Celem projektu jest
podniesienie  świadomości  społecznej  w  zakresie  profilaktyki
raka  jelita  grubego,  zwiększenie  zgłaszalności  na  badania
kolonoskopowe  oraz  promowanie  trwałego  i  wysokiej  jakości
zatrudnienia  na  regionalnym  rynku  pracy  m.in.  poprzez
zapobieganie  przerywaniu  aktywności  zawodowej  z  przyczyn
zdrowotnych.  Program  realizowany  jest  dzięki  wsparciu  ze
środków  Unii  Europejskiej  w  ramach  Regionalnego  Programu
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 -2020.
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Szpital Powiatowy w Limanowej realizuje projekt w okresie od
1.04.2021 r. do 31.03.2023 roku.

Obecnie rejestracja na badania jest już zamknięta.

W ramach projektu do końca 2022 roku udało się przebadać 1 500
osób w wieku aktywności zawodowej, które mieszkają, pracują
lub  uczą  się  na  obszarze  powiatów:  dąbrowskiego,
limanowskiego,  nowosądeckiego,  oświęcimskiego,  suskiego,
tatrzańskiego i wadowickiego i są w wieku:

od 50 do 65 lat (częstość występowania polipów i ryzyko
ich zezłośliwienia wzrasta z wiekiem. Badania kobiet i
mężczyzn  między  50  a  65  rokiem  życia  mają  na  celu
wykrycie zmian potencjalnie wyleczalnych),
40 – 49 lat mające krewnego pierwszego stopnia (rodzice,
rodzeństwo, dzieci), u którego rozpoznano raka jelita
grubego,
od 25 do 49 lat i pochodzą z rodzin z zespołem Lyncha,
od  20  do  49  lat  i  pochodzą  z  rodziny  z  zespołem
polipowatości rodzinnej gruczolakowatej – FAP.

Osoby spełniające powyższe kryteria zgłaszały się na badanie
samodzielnie  lub  na  podstawie  skierowania  od  lekarza
podstawowej opieki zdrowotnej lub specjalisty medycyny pracy.
Osoby  te  nie  mogły  mieć  wykonywanej  kolonoskopii  w  ciągu
ostatnich dziesięciu lat.

Poniżej prezentujemy Państwu kilka informacji na temat raka
jelita  grubego,  objawów,  czynników  zwiększających  możliwość
jego wystąpienia, a także samego badania kolonoskopowego. Na
końcu  artykułu  dowiedzą  się  Państwo  jakie  można  podjąć
działania profilaktyczne.

Rak  jelita  grubego  to  jedna  z  głównych  przyczyn  zgonów
nowotworowych u obydwu płci. Rak jelita grubego to w krajach



europejskich drugi, po raku płuca u mężczyzn i raku piersi u
kobiet,  najbardziej  rozpowszechniony  typ  nowotworu.  Rozwija
się powoli, zwykle kilkanaście lat, ze zmian tzw. polipów.
Początkowo niewielkie polipy powstają ze zmutowanych komórek
nabłonka  jelita  grubego.  Niektóre  z  nich  rozrastają  się
nadmiernie,  zachodzą  w  nich  kolejne  mutacje,  aż  w  końcu
rozwija  się  nowotwór,  przyjmując  w  pierwszej  fazie  formę
łagodnych zmian, czyli gruczolaków. Ich usunięcie skutecznie
zapobiega ich przekształceniu w inwazyjnego raka, zaś wykrycie
początkowego  stadium  nowotworu  złośliwego  daje  szansę  na
całkowity powrót do zdrowia. Stąd tak ważne jest odpowiednio
wczesne wykrycie choroby. Wcześnie wykryty rak jest również
bardzo  często  wyleczalny.  (Źródło:  www.wylaczraka.pl,
www.onkologia.org.pl)

Czynniki ryzyka wystąpienia raka jelita grubego:

wiek – ryzyko zachorowania na nowotwór rośnie po 50.
roku życia,
przebyte choroby zapalne jelit, takie jak wrzodziejące
zapalenie  jelita  grubego  oraz  choroba  Leśniowskiego-
Crohna,
nadciśnienie,  otyłość,  cukrzyca,  hipertriglicerydemia,
niski HDL,
tryb  życia  –  niska  aktywność  fizyczna,  palenie
papierosów, nadużywanie alkoholu,
dodatni  wywiad  w  kierunku  występowania  polipów
gruczolakowych lub raka jelita grubego,
uwarunkowanie genetyczne.

Objawy nowotworów jelita grubego są uzależnione od stopnia
zaawansowania  choroby  i  umiejscowienia  choroby  w  obrębie
jelita. Do najbardziej typowych, wczesnych objawów należą:

obecność  krwi  w/na  stolcu  i  objawy  związanej  z  tym
niedokrwistości z niedoboru żelaza (łatwe męczenie się,
osłabienie),
zmiany  rytmu  wypróżnień  w  ciągu  ostatnich  kilku



miesięcy,
utrata wagi.

Badanie kolonoskopowe – przebieg, korzyści
Badanie polega na wprowadzeniu do jelita grubego światłowodu,
za  pomocą  którego  można  obejrzeć  jelito.  Istotą
profilaktycznej kolonoskopii jest odnalezienie bezobjawowych
jeszcze zmian (polipów) i ich usunięcie. Takie postępowanie
pozwala zmniejszyć ryzyko zachorowania na raka jelita grubego
nawet o 60-90%.

Profilaktyka raka jelita grubego
Każdy z nas ma pewien wpływ na zapobieganie rozwojowi raka w
jelicie  grubym.  Podejmując  proste,  określone  działania
związane  z  trybem  życia  możemy  znacząco  (nawet  o  połowę)
zredukować  ryzyko  zachorowania.  Niewiele  jest  nowotworów
występujących tak często, na których powstawanie, wykrywanie a
następnie leczenie mamy wpływ. Zasada jest prosta: pierwszy
krok  to  zapobieganie  pojawieniu  się  nowotworu.  To  zmiana
szkodliwego  stylu  życia,  mająca  na  celu  zapobieganie
kancerogenezie,  czyli  przemianie  zdrowych  komórek  nabłonka
jelita w nowotworowe.

Co możesz zrobić, by zminimalizować ryzyko zachorowania na
raka jelita grubego?
Nie pal tytoniu. W żadnej formie. Ani czynnie, ani biernie.
Nie  skazuj  osób  przebywających  z  Tobą  na  działanie  dymu
tytoniowego. Szczególnie dzieci! Palenie ma negatywny wpływ na
powstawanie większości nowotworów ale i na choroby wszystkich
układów Twojego ciała, w szczególności na Twoje serce, układ
krążenia i płuca.
Utrzymuj  prawidłową  masę  ciała.  Twoje  ciało  to  maszyna.
Doskonale  zaprojektowana,  potrafi  przetrwać  w  ekstremalnych
warunkach. Ale coraz ciężej jej przetrwać w Twoim domu, gdzie
jest stały dostęp do lodówki a jedzenie jest przetworzone i
słabej jakości. Zaniedbana, otłuszczona staje się niewydolna i
nie da rady funkcjonować tak jak powinna. Widziałeś kiedyś
otyłego 90-latka? Czy to przyjemne wiązać buty na siedząco w



wieku 50 lat? Otyłość nie wydarza się sama. To Ty o tym
decydujesz.
Codziennie bądź aktywny fizycznie. Twoje jelito jest w takim
stanie  jak  reszta  Twojego  ciała.  Cierpisz  na  zaparcia?
Podstawa leczenia to ruch (grawitacja) i odpowiednia ilość
wypijanych płynów.
Zadbaj o zdrową dietę. Unikaj czerwonego mięsa oraz diety
wysokotłuszczowej.  Spożywaj  duże  ilości  błonnika:  warzyw  i
owoców.  Pij  dużo  wody.  Myśl  o  jelicie  jak  o  rurze
kanalizacyjnej,  która  wymaga  regularnego  czyszczenia  żeby
uniknąć  zalegających,  gnijących  resztek  uszkadzających
nabłonek,  powodujących  fermentację  oraz  zaburzenia  pasażu
stolca.
Jeśli pijesz alkohol – ogranicz jego ilość. Najlepiej nie pij
alkoholu. Każda jego ilość jest szkodliwa dla Twojego ciała a
nadużywanie również dla psychiki i Twoich bliskich.
Bierz  udział  w  zorganizowanych  programach  przesiewowych  w
kierunku  raka  jelita  grubego  (mężczyźni  i  kobiety)
www.pbp.org.pl.  Gdyby  każdy  człowiek  w  wieku  40-50  lat
regularnie  wykonywał  profilaktyczną  kolonoskopię  moglibyśmy
praktycznie wyeliminować raka jelita grubego z populacji.

Informacja o projekcie z tłumaczeniem na Polski Język Migowy

Projekt  „Promowanie  profilaktyki  raka  jelita  grubego  wśród
osób  w  wieku  aktywności  zawodowej  na  terenie  powiatów:
dąbrowskiego,  limanowskiego,  nowosądeckiego,  oświęcimskiego,
suskiego,  tatrzańskiego  i  wadowickiego”  realizowany  jest  w
ramach  8  Osi  Priorytetowej  –  Rynek  pracy,  Działania  8.6
Wsparcie  na  rzecz  wydłużania  aktywności  zawodowej,
Poddziałania  8.6.2  Programy  zdrowotne,  Typ  projektu  A:
Wdrażanie krajowych programów zdrowotnych dotyczących rozwoju
profilaktyki nowotworowej w kierunku wykrywania raka jelita
grubego,  szyjki  macicy  i  piersi  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  Województwa  Małopolskiego  na  lata  2014-2020,
współfinansowanym z Europejskiego Funduszu Społecznego.



Dostępność architektoniczna budynku:

Budynek: Szpital Powiatowy w Limanowej Imienia Miłosierdzia
Bożego.

Do budynku podzielonego na części: budynek główny, budynek
Zespołu Poradni Specjalistycznych (ZPS) oraz boczne skrzydło
budynku (gdzie znajduje się m.in. Pracownia Rezonansu oraz
Oddział  Pulmonologiczny  i  Medycyny  Paliatywnej)  prowadzą
odpowiednio 3 wejścia.

Badania  w  ramach  ww  projektu  realizowane  są  w  Pracowni
Endoskopii Przewodu Pokarmowego na II piętrze budynku głównego
Szpitala.

Wejście do budynku głównego jest dostosowane do potrzeb osób
niepełnosprawnych,  przy  schodach  zewnętrznych  budynku  jest
pochylnia  dla  niepełnosprawnych  wyposażona  w  poręcze  i
uchwyty.

Nad  wejściami  nie  ma  głośników  systemu  naprowadzającego
dźwiękowo  osoby  niewidome  i  słabowidzące.  Wejścia  nie  są
zabezpieczone bramkami. W budynku nie ma pętli indukcyjnych. W
budynku  nie  ma  oznaczeń  w  alfabecie  braila  ani  oznaczeń
kontrastowych lub w druku powiększonym dla osób niewidomych i
słabowidzących.

W budynku głównym, gdzie realizowane są badania, jest winda
osobowa z sygnalizatorem głosowym oraz oznaczeniem wypukłym.

Na  parterze  budynku  głównego  jest  toaleta  dla
niepełnosprawnych.

Korytarze, które stanowią dojście do Pracowni są szerokie, nie
posiadają  przeszkód,  wystających  gablot,  które  mogłyby
utrudniać poruszanie się. Listwy na ścianach są w kolorach
kontrastowych.  Na  korytarzu  umieszczona  jest  ławka  dla



oczekujących pacjentów.

W  odległości  około  50  m  od  budynku  głównego  wyznaczono  2
miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych. Ponadto osoby
niepełnosprawne  mogą  korzystać  z  parkingu  nieodpłatnie  po
okazaniu  legitymacji  osoby  niepełnosprawnej.  Dojście  do
budynku – nawierzchnia z kostki granitowej.

Info/Foto: Szpital Powiatowy w Limanowej

Konferencja  naukowa  pt.
„Wincenty Stanisław Gawron” w
I LO w Limanowej
I Liceum Ogólnokształcące im. Władysława Orkana w Limanowej
zaprasza  do  udziału  w  konferencji  naukowej  pt.  ,,Wincenty
Stanisław Gawron – człowiek wolności”, która odbędzie się 25
stycznia 2023 r. w godz. 10.00 – 12.00 w budynku I Liceum
Ogólnokształcącego. 

Prelegentami będą: dr Michał Wenklar (IPN w Krakowie) „Polskie
Państwo Podziemne i podziemie powojenne na Ziemi Sądeckiej”,
Jarosław  Wróblewski  (Muzeum  Żołnierzy  Wyklętych  i  Więźniów
Politycznych PRL) „Witold Pilecki i Wincenty Gawron: przyjaźń
i pamięć” , Karol Wojtas (Polskie Towarzystwo Historyczne)
„Wincenty Stanisław Gawron – życie rodzinne i działalność w
Służbie Ojczyzny” oraz prof. dr hab. Józef Szymon Wroński
(UPJPII w Krakowie) „Witraże projektu Wincentego Gawrona –
kościół parafialny w Paszynie”. Zaplanowano również projekcję
fragmentu filmu „Rotmistrz” w reżyserii Tadeusza Pawlickiego.

– 28 stycznia 1908 roku, w Starej Wsi, na świat przyszedł
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Wincenty Stanisław Gawron. Urodził się w rodzinie chłopskiej,
starowiejskiego wójta oraz działacza ludowego – Jana Gawrona i
Anny z Dębskich. Mimo pochodzenia udało się mu studiować w
Krakowie,  Lwowie  i  Warszawie,  rozwijając  swój  talent
artystyczny.  II  wojna  światowa  spowodowała  w  jego  życiu
wielkie  zmiany,  jak  w  życiu  wielu  innych  Polaków.  Był
konspiratorem Związku Czynu Zbrojnego, więźniem KL Auschwitz,
żołnierzem Armii Krajowej, powstańcem warszawskim. II wojnę
światową zakończył we Włoszech w II Korpusie generała Andersa.
Powojenna rzeczywistość w Polsce wymusiła na nim emigrację,
pierwotnie  do  Kanady,  a  na  stałe  do  Chicago  w  USA.  Gdy
sytuacja  w  PRL  na  to  pozwalała,  wielokrotnie  odwiedzał
Ojczyznę. Założył prywatne Muzeum Wojska Polskiego im. Józefa
Piłsudskiego w Chicago. Pamiętał zawsze o swych towarzyszach
wojennej tułaczki, szczególną pamięć miał o przyjacielu z KL
Auschwitz, Witoldzie Pileckim. Wspomnienia Wincentego zostały
przez niego spisane w książce „Ochotnik do Oświęcimia”. Gawron
wydał własnym nakładem sztukę „Pieśń walczących Gorców”, ku
pamięci tych którzy walczyli do końca swego życia. Słowa,
jakie  wieńczą  to  dzieło,  niech  będą  mottem  konferencji
zorganizowanej  z  okazji  115.  rocznicy  urodzin  Wincentego
Stanisław Gawrona. Oto one:

Wy coście Bożych kamieni rzut w szaniec otwarli –
Dzieje Polski Was w sławę wiekopomną stroją –
Wam – zwykły i ostatni bard Krajowej Armii
I naśladowcom Waszym, „Pieśń” oddaję moją.

Wincenty swym życiem i postawą ukazuje współczesnym, że bycie
bohaterem  nie  musi  obligatoryjnie  kończyć  się  przedwczesną
śmiercią. Żyć można bohatersko i każdy dzień czynić wyjątkowym
w słusznej sprawie. Bycie bohaterem determinuje jeden główny
czynnik, WOLNOŚĆ. Bohaterami są ludzie wolni, stąd też tytuł
konferencji „Wincenty Stanisław Gawron – człowiek wolności”,
gdyż w istocie taki był. Był człowiekiem na wskroś wolnym,
który wolność umiłował ponad wszystko inne – podkreśla Damian
Król, organizator konferencji. W dniu 10 listopada 2022 r.



rada  Miasta  Limanowa  podczas  uroczystej  sesji  jednogłośnie
przyznała  Wincentemu  Gawronowi  pośmiertny  tytuł  i  medal
„Honorowy Obywatel Miasta Limanowa”.

Patronat  honorowy  nad  wydarzeniem  objęli:  Starosta  Powiatu
Limanowskiego,  Burmistrz  Miasta  Limanowa  oraz  Wójt  Gminy
Limanowa.

Źródło: TV28



Aktualizacja  informacji  ws.
zamknięcia  drogi  powiatowej
nr 1626 K w Kasinie Wielkiej
W uzupełnieniu do informacji Starosty Limanowskiego z dnia 19
stycznia 2023 r, Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej informuje,
iż  w  związku  z  pojawieniem  się  niekorzystnych  warunków
atmosferycznych /duże opady śniegu/, przesuwa się w czasie
planowane pierwotnie na dzień 24 stycznia br. zamknięcie drogi
powiatowej  nr  1626K  w  m.  Kasina  Wielka,  związane  z
rozpoczęciem przebudowy przepustów pod w/w drogą powiatową w
rejonie osiedla „Paluszki”.

Nowy termin zamknięcia drogi przewidywany jest na dzień 30
stycznia  2023  tj.  poniedziałek  –  o  ile  warunki  pogodowe
pozwolą na pełnoskalowe rozpoczęcie robót budowlanych.

O ewentualnych zmianach będziemy na bieżąco informować.

Za utrudnienia przepraszamy i prosimy o wyrozumiałość.
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IV Festiwal Kolęd „Maleńkiemu
Jezusowi” na Pasierbcu
Parafia  Matki  Bożej  Pocieszenia  w  Pasierbcu  oraz  Szkoła
Podstawowa  im.  Władysława  Reymonta  w  Pasierbcu  zapraszają
dzieci i młodzież w każdym wieku do wzięcia udziału w IV
Festiwalu Kolęd „Malusieńkiemu Jezusowi”. Konkurs skierowany
jest  do  każdego,  kto  chce  się  podzielić  swoim  talentem
wielbiąc Jezusa kolędami, pastorałkami i kantyczkami. Patronat
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nad wydarzeniem objął Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Festiwal Kolęd „Maleńkiemu Jezusowi” jest konkursem otwartym,
skierowany do dzieci młodzież w różnym wieku, którzy mają
talent  chcą  się  nim  podzielić  wielbiąc  Jezusa  kolędami,
pastorałkami,  kantyczkami.  Organizatorem  Festiwalu  Kolęd
„Maleńkiemu Jezusowi” jest Proboszcz Parafii w Pasierbcu ks.
Bogdan Stelmach, przesłuchania i występ Laureatów Festiwalu
odbą się w Hali Sportowej Szkoły Podstawowej im. Wł. Reymonta
w Pasierbcu w dniach 27 i 28 stycznia (piątek ,sobota) 2023
roku.  Koncert  Laureatów  i  rozdanie  nagród  odbędzie  się  w
niedzielę, 29 stycznia 2023 r. o godz. 13.30 w Hali Sportowej
Szkoły Podstawowej.

Kartę zgłoszeń należy nadesłać droga elektroniczną ( skanów
pdf lub zdjęć) w nieprzekraczalnym terminie do niedzieli 22
stycznia  2023  do  północy  na  adres:
festiwalkoled.pasierbiec@gmail.com

Karta zgłoszenia – solista

Karta zgłoszenia – duet

Karta zgłoszenia – grupa,zespół

Karta zgłoszenia – zespół większy, schola

Regulamin

https://pasierbiec.com/wp-content/uploads/2023/01/1-Karta-zgloszenia-SOLISTOW.pdf
https://pasierbiec.com/wp-content/uploads/2023/01/2-Karta-zgloszenia-DUETOW.pdf
https://pasierbiec.com/wp-content/uploads/2023/01/3-Karta-zgloszenia-GRUP-ZESPOLOW.pdf
https://pasierbiec.com/wp-content/uploads/2023/01/4-Karta-zgloszenia-zespolow-wiekszych-scholi.pdf
https://pasierbiec.com/wp-content/uploads/2023/01/Regulamin-Festiwalu-Malenkiemu-Jezusowi-2023.pdf
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Nie masz szybkiego internetu?
Zgłoś  zapotrzebowanie  na:
internet.gov.pl
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów informuje, że na podstawie
przepisów  ustawy  o  wspieraniu  rozwoju  usług  i  sieci
telekomunikacyjnych, która wprowadziła przepisy umożliwiające
wdrożenie  Systemu  Informacyjnego  o  Dostępie  do  Usług
Stacjonarnego Internetu Szerokopasmowego – od dnia 1 stycznia
2023 r. system ten jest dostępny dla wszystkich.

Nie  masz  szybkiego  internetu?  Zgłoś  zapotrzebowanie  na
internet.gov.pl

System  informacyjny,  zawierający  dane  o  dostępie  do  usług
stacjonarnego  internetu  szerokopasmowego,  jest  sukcesywnie
aktualizowany.  Od  1  grudnia  2022  r.  zgłoszono  możliwość
świadczenia usługi dostępu do internetu w ponad 6,7 miliona
punktów  adresowych  w  Polsce,  natomiast  od  1  stycznia  br.
przyjęto prawie 2800 zgłoszeń obywateli o zapotrzebowaniu na
internet. Każdy z nas może sprawdzić, czy dany punkt adresowy
jest  w  zasięgu  internetu  szerokopasmowego  i  zweryfikować
poprawność przedstawionych w systemie danych.
Na stronie https://internet.gov.pl/ możesz:
1. Sprawdzić dostępność usług.
2. Zgłosić potrzebę zapewnienia dostępu do internetu.
3. Zgłosić pustostan.
Każdy z nas może zweryfikować dane, które zostały wprowadzone

https://powiat.limanowski.pl/blog/96761/
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do systemu informacyjnego. Już teraz obywatele sygnalizują, że
np. system pokazuje punkt jako tzw. białą plamę, tymczasem w
danym punkcie adresowym usługi szerokopasmowego internetu są
dostępne. Bywa też, że operator deklaruje zasięg rzeczywisty,
jednak po sprawdzeniu okazuje się on teoretyczny lub parametry
usług nie odpowiadają tym zadeklarowanym w systemie.
Jeśli  w  danym  punkcie  adresowym  nie  ma  dostępu  do  sieci,
możesz  zgłosić  zapotrzebowanie  na  stronie  internet.gov.pl.
Doświadczenie  pokazuje,  że  operatorzy  szybko  reagują  na
podobne sygnały od obywateli i w rekordowym czasie (nawet w
ciągu  godziny  od  zgłoszenia)  kontaktują  się  z  nimi,
przedstawiając  swoje  oferty.
Jak to zrobić?
1. Wejdź na stronę https://internet.gov.pl/
2. Zaloguj się przez Profil Zaufany lub przy pomocy dowodu
elektronicznego z warstwą elektroniczną.
3. Zgłoś zapotrzebowanie i weryfikuj prawdziwość danych!
Instytut  Łączności  –  Państwowy  Instytut  Łączności,  który
odpowiada  za  prowadzenie  systemu,  także  weryfikuje
prawidłowość danych kontaktowych operatorów i sprawdza, czy
parametry usług, które zostały zaraportowane, są tożsame z
tymi, które widnieją na stronie internetowej danego operatora.

Przypominamy o obowiązku zgłoszeń
Przekazywanie  danych  do  systemu  i  ich  aktualizacja  w
określonych terminach jest obowiązkiem wynikającym z ustawy o
wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych. Do tej
pory  formularz  w  systemie  wypełniło  ponad  tysiąc
przedsiębiorców telekomunikacyjnych, a większość z nich (951)
przekazało dane o zasięgach. 156 podmiotów poinformowało, że
nie świadczy usług dostępu do internetu.
Na  podmiot,  który  nie  wypełnia  obowiązku  przekazania
informacji  lub  stosownych  oświadczeń,  albo  wypełnia  go  w
sposób nierzetelny lub niezgodny z prawdą, minister cyfryzacji



może nałożyć karę pieniężną – od 100 do 100 tys. zł. Będzie
ona nakładana w przypadkach rażącego lekceważenia obowiązku
sprawozdawczego.

Inwestujemy w rozwój infrastruktury szerokopasmowej!
Jeżeli chcemy budować gospodarkę opartą na szybkich sieciach
szerokopasmowych należy to zmienić – telekomunikacja powinna
być  dostępna  wszędzie.  Dotychczas  korzystaliśmy  ze  środków
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa. Jego kontynuacją jest
program  FERC  –  Fundusze  Europejskie  na  Rozwój  Cyfrowy
2021-2027,  w  ramach  którego  na  wsparcie  naszych  działań
przeznaczono 800 mln zł. Dzięki tym środkom oraz we współpracy
z inwestorami telekomunikacyjnymi, umożliwimy dostęp do bardzo
szybkiego internetu w ponad 700 tys. miejscach określanych
jako białe plamy.

 

Źródło/Foto: KPRM

Świętujemy  Dzień  Babci  i
Dziadka!
21 oraz 22 stycznia swoje tradycyjne święto z dumą obchodzą
rodzice naszych rodziców, czyli nasi wspaniali: Babcie (21.01)
oraz Dziadkowie (22.01)!

Pamiętając o tej okazji przesyłamy im najszczersze życzenia,
wyrazy  wdzięczności  za  przekazywaną  życiową  mądrość  i
poświęcony czas, a także za bezinteresowną miłość, troskę  i
czułość, jaką obdarzają Oni swoje młodsze i starsze  wnuki.

Drodzy  Dziadkowie  i  Babcie!  Niech  dobre  zdrowie,  energia,
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witalność i radość życia nigdy Was nie opuszczają, a każdy
dzień  pełen  będzie  wspaniałych  chwil  wśród  najbliższych  i
życzliwych  osób,  a  zwłaszcza  w  towarzystwie  kochających
wnucząt, dla których Wasza obecność jest bezcennym darem.

Życzymy Radosnego świętowania dni Babci oraz Dziadka!

Zmiana  organizacji  ruchu  w
miejscowości Kasina Wielka od
24.01.2023 r.
Starosta  Limanowski  uprzejmie  informuje,  że  w  związku  z
planowanym od 24 stycznia 2023 r. / wtorek / rozpoczęciem
przebudowy  dwóch  istniejących  przepustów  drogowych  w
miejscowości KASINA WIELKA rejon oś. Paluszki w ciągu drogi
powiatowej nr 1626K Kasinka Mała -Węglówka – Kasina Wielka
nastąpi w obszarze przebudowy miejscowe całkowite wyłączenie
odcinka drogi powiatowej z ruchu.

https://powiat.limanowski.pl/blog/zmiana-organizacji-ruchu-w-miejscowosci-kasina-wielka-od-24-01-2023-r/
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Dla  połączenia  komunikacyjnego  pomiędzy  miejscowościami
Kasinka Mała i Węglówka a Kasina Wielka wyznaczony będzie
objazd drogą powiatową przez miejscowości Węglówka, Kobielnik
a dalej drogą wojewódzką nr 964 przez Wierzbanową do Kasiny
Wielkiej i odwrotnie.
Wyłączenie odcinkowe z ruchu podyktowane jest koniecznością
całkowitej  rozbiórki  istniejących  przepustów  i  zamianą  na
przepusty skrzynkowe tzw. ramowe wraz z odbudową odcinkową
drogi powiatowej.
Planowany czasookres przebudowy elementów przepustów w drodze
szacowany jest na okres od dwóch do trzech tygodni. Wykonawca
dołoży  wszelkich  starań  w  celu  zminimalizowania  okresu
zamknięcia drogi i wprowadzenia na czas dalszych robót ruchu
wahadłowego .
W związku z powyższym zwracam się z prośbą o cierpliwość i
zrozumienie  dla  niedogodności  komunikacyjnej,  a  także  o
dostosowanie się do wprowadzonej czasowej zmiany organizacji
ruchu.
Ze swej strony dołożymy wszelkich starań, aby realizacja tej



inwestycji  przebiegała  sprawnie,  zaś  uciążliwości  z  nią
związane trwały możliwie jak najkrócej i miały jak najmniej
uciążliwy charakter.

Zapraszamy  na  Obchody  160
Rocznicy  Wybuchu  Powstania
Styczniowego
W niedzielę 22 stycznia o godz. 12:00 w Bazylice Matki Boskiej
Bolesnej odprawiona zostanie Msza św. w intencji poległych w
Powstaniu Styczniowym. Po Mszy św. nastąpi uroczysty przemarsz
na cmentarz parafialny, gdzie odbędzie się Apel Poległych oraz
złożenie wiązanek            i zniczy na grobach powstańców.

W czwartek 19 stycznia o godz. 11:00 w ramach obchodów 160
rocznicy Wybuchu Powstania Styczniowego w Zespole Szkół nr 1 w
Limanowej  będzie  miał  miejsce  wykład  dla  młodzieży  dr
Przemysława Stanko pt. „Uczestnicy Powstania Styczniowego z
Powiatu Limanowskiego”.

Organizatorem  obchodów  160  rocznicy  Wybuchu  Powstania
Styczniowego jest: Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe „Ziemia
Limanowska” , Związek Strzelecki „Strzelec” oraz Zespół Szkół
nr 1 w Limanowej.

Patronat Honorowy sprawują:

Poseł na Sejm RP Anna Paluch

Senator RP Jan Hamerski

Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda
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Ogłoszenie
Zarząd  Powiatu  Limanowskiego  ogłasza  rokowania  na  sprzedaż
prawa  użytkowania  wieczystego  nieruchomości  gruntowej
niezabudowanej,  oznaczonej  jako  działka  ewid.  nr  380/74  o
powierzchni  0,2147  ha,  objętej  księgą  wieczystą  nr
NS1L/00041721/6 położonej w Limanowej obręb 3 miasta Limanowa.

Dla nieruchomości będącej przedmiotem rokowań wyznaczone były
terminy przetargów:
I przetarg – 12 października 2022 r.,
II przetarg – 2 grudnia 2022 r.

 

1. Zgłoszenie udziału w rokowaniach.
Pisemne zgłoszenie do udziału w rokowaniach należy złożyć w
zamkniętej  kopercie  w  siedzibie  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej  przy  ul.  J.  Marka  9  na  dzienniku  podawczym
znajdującym się na I piętrze budynku „B” Starostwa w terminie
do 24 lutego 2023 r. do godz. 15.30.
Na kopercie umieszcza się napis: „ZGŁOSZENIE UCZESTNICTWA W
ROKOWANIACH NA NABYCIE NIERUCHOMOŚCI PRZY UL. FABRYCZNEJ W
LIMANOWEJ”.

2. Zgłoszenie udziału w rokowaniach powinno zawierać.
1) Imię, nazwisko i adres uczestnika rokowań lub nazwę oraz
siedzibę jeżeli uczestnikiem rokowań jest osoba prawna lub
inny podmiot, adres do korespondencji, telefon kontaktowy,
2) proponowaną cenę nabycia nieruchomości i słownie,

https://powiat.limanowski.pl/blog/ogloszenie-o-rokowaniach-3/


3)  oświadczenie,  że  zgłaszający  zapoznał  się  z  warunkami
rokowań i przyjmuje je bez zastrzeżeń,
4)  oświadczenie  jaki  rodzaj  działalności  zamierza  oferent
prowadzić na nabytej nieruchomości,
5) podpis uczestnika rokowań i data sporządzenia zgłoszenia.

Do zgłoszenia należy dołączyć dowód wpłaty zaliczki.

3. Wysokość ceny wywoławczej
Cena wywoławcza stanowiąca podstawę rokowań wynosi: 137 760,00
brutto.
1) Szczegółowe informacje o przedmiocie rokowań można uzyskać
w Wydziale Gospodarowania Nieruchomościami w Limanowej przy
ul. J. Marka 9, budynek „C”, II piętro pokój 224. Ponadto
informacje są udzielane pod numerem tel. (18) 3337-919 oraz
można  je  znaleźć  na  stronie  internetowej
www.powiat.limanowski.pl.
2) Termin i miejsce przeprowadzania rokowań, otwarcia części
jawnej rokowań i części ustnej rokowań:
3)  Otwarcie  części  jawnej  rokowań  odbędzie  się  28  lutego
2023r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej ul. J.
Marka 9 budynek „C” w pokoju nr 204 o godz. 10.00.
4) Ustna część rokowań nastąpi bezpośrednio po otwarciu jawnej
części rokowań.

4. Wpłata zaliczki
Zgłaszający  udział  w  rokowaniach  winien  dokonać  wpłaty
zaliczki w wysokości 5000,00 zł (słownie: Pięć tysięcy złotych
00/100) na konto Starostwa Powiatowego na nr rachunku: 57 8804
0000 0000 0012 2353 0013 w terminie do 24 lutego 2023r.

5. Uczestnicy rokowań zobowiązani są posiadać przy sobie:
1) dokument tożsamości;
2) dowód wpłaty zaliczki w oryginale – brak spełnienia tego
wymogu skutkuje niedopuszczeniem zgłoszenia do części ustnej
rokowań.

6. Obciążenia:



Przez nieruchomość przebiega sieć kanalizacyjna planowana do
przekazania na rzecz MZGKiM wraz ze służebnością przesyłu na
rzecz Miasta Limanowa.

7.  Wysokość  stawek  procentowych  z  tytułu  użytkowania
wieczystego:
Zgodnie  z  art.  72  ust.  3  pkt  5  ustawy  o  gospodarce
nieruchomościami  opłata  roczna  z  tytułu  użytkowania
wieczystego  wynosi  3  %  wartości  gruntu.
Opłata roczna jest płatna z góry za dany rok w terminie do 31
marca  każdego  roku  kalendarzowego  na  konto  Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej.
Zasady  aktualizacji  opłat  rocznych  z  tytułu  użytkowania
wieczystego określa art. 77 pkt. 1 i 2 oraz art. 78 ustawy z
dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.
Wysokość  opłaty  rocznej  z  tytułu  użytkowania  wieczystego
nieruchomości gruntowej podlega aktualizacji nie częściej niż
raz  na  3  lata,  jeżeli  wartość  tej  nieruchomości  ulegnie
zmianie. Obecnie opłata ta wynosi 1322,98 zł.

8.  Skutki  uchylenia  się  od  zawarcia  umowy  sprzedaży  na
podstawie rokowań,
Zaliczka przepada na rzecz Sprzedającego, jeżeli uczestnik,
który wygrał rokowania uchyli się od zawarcia umowy sprzedaży
w terminie 7-miu dni od daty powiadomienia go na piśmie o
wyniku rokowań.

W przypadku, gdy uczestnikiem rokowań jest osoba prawna, osoba
upoważniona do reprezentowania uczestnika powinna przedłożyć
do wglądu aktualny wypis z Krajowego Rejestru Sądowego, a
osoba  prowadząca  działalność  gospodarczą  zaświadczenie  o
wpisie  do  ewidencji  działalności  gospodarczej  –  wydane  w
terminie 3 miesięcy przed datą rokowań. W sytuacji, gdy osoba
fizyczna pozostaje w związku małżeńskim i posiada ustawową
wspólność  majątkową,  do  udziału  w  przetargu  wymagana  jest
obecność  obojga  małżonków  lub  pełnomocnictwo  poświadczone
notarialnie na przystąpienie współmałżonka do rokowań.
W momencie posiadania rozdzielności majątkowej, należy przed



przystąpieniem  do  rokowań  przedłożyć  komisji  oryginał
dokumentu  potwierdzającego  rozdzielność  majątkową.

Rokowanie można przeprowadzić, chociażby wpłynęło tylko jedno
zgłoszenie  spełniające  warunki  określone  w  ogłoszeniu  o
rokowaniach.
W części jawnej rokowań komisja w obecności uczestników:
–  podaje  liczbę  otrzymanych  zgłoszeń  oraz  sprawdza  dowody
wpłaty zaliczki,
– otwiera koperty zawierające zgłoszenia, sprawdza dane w nich
zawarte, nie ujawniając ich treści uczestnikom, oraz sprawdza
tożsamość uczestników rokowań,
–  sprawdza  pozostałe  dokumenty,  które  zgodnie  z  zasadami
rokowań uczestnicy są zobowiązani posiadać przy sobie,
–  przyjmuje  wyjaśnienia  lub  oświadczenia  zgłoszone  przez
uczestników  rokowań,  ogłasza,  które  zgłoszenia  zostały
zakwalifikowane do ustnej części rokowań.

Komisja przeprowadzająca rokowania odmawia udziału w ustnej
części rokowań osobom, których zgłoszenia;
– nie odpowiadają warunkom rokowań,
– zostały złożone po wyznaczonym terminie,
– są nieczytelne lub budzą wątpliwości co do ich treści,
–  nie  zawierają  danych  jakie  zgodnie  z  warunkami  rokowań
powinno zawierać zgłoszenie lub dane te są niekompletne,
–  do  zgłoszenia  nie  dołączono  kopii,  dowodu  wpłacenia
zaliczki,
– osoba obecna na części jawnej w imieniu uczestnika rokowań
nie posiada przy sobie wymaganych zgodnie z zasadami rokowań
dokumentów dot. uczestnika rokowań.

Komisja przeprowadza ustną część rokowań w zakresie warunków
koniecznych  do  zawarcia  umowy  sprzedaży  oraz  dodatkowych
propozycji  uczestników  rokowań,  osobno  z  każdą  z  osób
zakwalifikowanych do udziału w tej części. Po przeprowadzeniu
ustnej części rokowań, komisja dokonuje wyboru nabywcy lub
stwierdza,  że  nie  wybiera  nabywcy  z  zastrzeżeniem,  iż  w
przypadku  złożenia  przez  uczestników  rokowań  równorzędnych



propozycji komisja może zorganizować dodatkowe ustne rokowania
z tymi osobami. Rokowania uważa się za zakończone z chwilą
podpisania protokołu.
Zaliczkę zwraca się niezwłocznie po odwołaniu albo zamknięciu
rokowań (zatwierdzeniu przez Zarząd Powiatu wyniku rokowań),
jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania,
zamknięcia,  unieważnienia  lub  zakończenia  rokowań  wynikiem
negatywnym. Zaliczka podlega zwrotowi uczestnikom, którzy nie
wygrali rokowań. Zaliczka wpłacona przez uczestnika nie rodzi
skutków prawnych w zakresie podatku VAT. Zaliczkę wpłaconą
przez uczestnika, który rokowania wygrał, zalicza się jako
przedpłata na poczet ceny nabycia nieruchomości i nie podlega
oprocentowaniu.
Sprzedawca zobowiązuje się zawiadomić nabywcę nieruchomości o
miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży najpóźniej w ciągu
21  dni  od  dnia  rozstrzygnięcia  rokowań.  Wyznaczony  termin
zawarcia umowy nie może być krótszy niż 7 dni – od dnia
doręczenia zawiadomienia na piśmie.
Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie stawi się
bez  usprawiedliwienia  w  miejscu  i  terminie  podanym  w
zawiadomieniu,  względnie  nie  uiści  ceny  nabycia  w
przewidzianym terminie, sprzedawca może odstąpić od zawarcia
umowy, a wpłacona zaliczka nie podlega zwrotowi. Organizator
rokowań może je odwołać podając niezwłocznie informację o ich
odwołaniu do publicznej wiadomości.
Uczestnik rokowań może w terminie 7 dni, od dnia ogłoszenia
wyniku  rokowań,  zaskarżyć  do  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego
czynności związane z ich przeprowadzeniem.
Zastrzega  się  prawo  unieważnienia  rokowań  bez  podania
przyczyny.

Pliki do pobrania:

– zgłoszenie w rokowaniach
– oświadczenie o zapoznaniu

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/01/Zgłoszenie-w-rokowaniach.docx
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/01/Oświadczenie-o-zapoznaniu.docx

